
1/5 

 

SMLOUVA O ÚDRŽBĚ 

INTRANETOVÉHO PORTÁLU 
 

uzavřená podle ust. § 269 odst. 2 obchodního zákoníku níže uvedeného dne, měsíce a 

roku mezi stranami: 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou, se sídlem Vídeňská 800, 140 59 

Praha 4, IČ: 00064190, DIČ: CZ00064190, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1034, jejímž jménem jedná ředitel 

MUDr. Karel Filip, CSc., MBA 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

KTTP s.r.o., se sídlem Na Březince 14, 150 00 Praha 5, IČ: 26746131, DIČ: 

CZ26746131, bankovní spojení XXX, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 91118, jejímž jménem jednají jednatelé 

MUDr. Pavel Trnka a Kateřina Trnková  

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

(Objednatel a Poskytovatel dále společně též jako „Strany“ a jednotlivě též jako 

„Strana“) 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Poskytovatel pro Objednatele zajistil vývoj a implementaci intranetového 

portálu, a to na základě smlouvy ze dne 1. 4. 2009 ve znění dodatku ze dne 

3. 7. 2009. 

 

1.2.  Strany se dohodly, že Poskytovatel bude Objednateli poskytovat služby 

 spočívající v údržbě výše zmíněného intranetového portálu Objednatele (dále 

jen „Údržba“), a to rozsahu specifikovaném níže v této Smlouvě. 

 

1.3. Objednatel se zavazuje Poskytovateli za Údržbu hradit odměnu 

specifikovanou níže v této Smlouvě. 

 

2. ROZSAH A PODMÍNKY ÚDRŽBY 

 

2.1. Rozsah Údržby a další podmínky poskytování Údržby jsou popsány 

v dokumentu nazvaném „Rozsah a podmínky údržby produktů KTTP“, který 

tvoří přílohu č. 1 k této Smlouvě. 

 

3. CENA ZA ÚDRŽBU 

 

3.1. Za Údržbu bude Objednatel Poskytovateli hradit pravidelný paušální měsíční 

poplatek ve výši 9.000,- Kč bez DPH. 



2/5 

 

3.2. Za činnosti v rámci Údržby, které Poskytovatel na žádost Objednatele poskytl 

mimo pracovní dobu Helpdesku sjednanou v příloze č. 1 k této Smlouvě, bude 

Poskytovatel nad rámec výše uvedeného paušálního poplatku účtovat částku 

2.400,- Kč bez DPH za každou započatou hodinu. 

 

3.3. Cena za Údržbu včetně případných částek účtovaných nad sjednaný paušální 

poplatek bude Objednatelem hrazena na základě faktur vystavovaných 

Poskytovatelem vždy po uplynutí kalendářního měsíce, za který se Údržba 

účtuje, se splatností 90 dnů. Faktura musí mít náležitosti dle § 28 zákona č. 

235/2004 Sb., v platném znění. 

 

3.4. K uvedeným cenám bude zúčtována DPH podle platných předpisů. 

 

4. POSKYTNUTÍ ZVÝHODNĚNÝCH SLUŽEB 

 

4.1. V souvislosti s poskytováním Údržby dle této Dílčí smlouvy poskytne 

Poskytovatel Objednateli možnost v rámci jednotlivých kalendářních měsíců 

bezúplatně objednávat u Poskytovatele služby či díla, a to v rozsahu tzv. 

volných hodin dle specifikace obsažené v příloze č. 2 k této Smlouvě, nazvané 

„Výhody v souvislosti s údržbou produktů KTTP“. 

 

4.2. V případě vyčerpání tzv. volných hodin dle specifikace v příloze č. 1 k této 

Smlouvě, budou další činnosti Poskytovatele týkající se rozvoje intranetového 

portálu Objednatele účtovány následovně: 

 

a) vývoj software: zvýhodněná hodinová sazba 1.000,- Kč / hod bez DPH 

(standardní cena 1.700,- Kč / hod bez DPH), s tím, že platební podmínky 

(zejm. splatnost) budou předmětem dohody Stran, 

b) další činnosti: dle dohody Stran. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

 

5.1. Poskytovatel je povinen vykonávat své povinnosti dle této smlouvy 

s odbornou péčí a s maximálním přihlédnutím k ochraně zájmů Objednatele. 

Při výkonu své činnosti dle této smlouvy bude Poskytovatel klást zájmy 

Objednatele před zájmy své. Svou činnost dle této smlouvy bude Poskytovatel 

uskutečňovat s přihlédnutím ke svým znalostem IT oblasti a svým znalostem 

týkajícím se provozu zdravotnického zařízení Objednatele a dále s plným 

vědomím skutečnosti, že Objednatel je organizací hospodařící s veřejnými 

prostředky. Při výkonu své činnosti dle této smlouvy je Poskytovatel povinen 

se řídit pokyny Objednatele, přičemž Poskytovatel je povinen Objednatele 

bezodkladně informovat o případné nevhodnosti pokynů Objednatele. 

 

5.2. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli potřebnou součinnost pro 

výkon činností Poskytovatele dle této smlouvy, a to v rozsahu, který je možno 

po Objednateli spravedlivě požadovat, zejména sdělovat Poskytovateli 

potřebné informace, poskytovat Poskytovateli potřebné dokumenty a vzdálený 

přístup s možností dle domluvy spravovat a konfigurovat HW a SW 

prostředky Objednatele nutné pro chod dodaného portálového řešení. 

 



3/5 

 

5.3. Poskytovatel odpovídá Objednateli v plném rozsahu za jakékoli škody 

způsobené v důsledku porušení povinností Poskytovatele vyplývajících ze 

zákona nebo z této smlouvy. 

 

6. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 

6.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

6.2. Tato smlouva může být ukončena následovně: 

 

a) písemnou dohodou obou Stran; 

 

b) písemným odstoupením v případě podstatného porušení povinností druhé 

Strany; 

 

c) písemným odstoupením v případě méně podstatného opakovaného 

porušení povinností druhé Strany, na které byla porušující Strana druhou 

Stranou již písemně upozorněna a vyzvána k řádnému plnění této smlouvy 

a odstranění případného vadného stavu v přiměřené lhůtě; 

 

d) písemnou výpovědí kterékoli Strany s výpovědní lhůtou 3 měsíce, jejíž běh 

počíná prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

Straně. 

 

7. DŮVĚRNÉ INFORMACE 

 

7.1. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují 

veškeré informace, které nebyly některou ze Stran označeny jako veřejné, 

které se týkají této smlouvy a jejího plnění (zejména informace o právech a 

povinnostech Stran a informace o cenách) a které se týkají některé ze Stran 

(zejména obchodní tajemství, informace o činnosti Stran, popisy nebo části 

popisů technologických procesů a vzorců, technických vzorců a know-how, 

obchodní nebo marketingové plány, nabídky, smlouvy). Dále se považují za 

důvěrné informace takové informace, které jsou jako důvěrné výslovně 

některou ze Stran označeny. 

 

7.2. Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací 

způsobem obvyklým pro utajování takových informací, není-li výslovně 

sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této 

smlouvy. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 

zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim 

takové informace byly poskytnuty. 

 

7.3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě Strany 

pouze v rozsahu a za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy. 

 

7.4. Strany souhlasí s tím, že za důvěrné informace se nepovažují a tato smlouva v 

ničem nezakazuje nebo neomezuje pro žádnou ze Stran použití informací: 

 



4/5 

 

a) které jí byly již dříve známy, aniž by přijala závazek důvěrnosti druhé 

Straně; 

b) které nezávisle sama vyvinula; 

c) které bez porušení této smlouvy nebo zákona získala od třetí osoby, která 

podle jejích vědomostí není vázána důvěrností ve vztahu k této informaci; 

nebo 

d) které jsou nebo se stanou veřejně dostupnými nikoli v důsledku porušení 

této smlouvy nebo právního předpisu. 

 

7.5. Ujednání obsažená v tomto článku se nevztahují na informace, které 

Objednatel poskytuje svému zřizovateli. 

 

8. KOMUNIKACE MEZI STRANAMI 

 

8.1. V případě komunikace týkající se této smlouvy musí být veškerá oznámení 

písemná nebo elektronická a mohou být doručena osobně, faxem, kurýrní 

službou, doporučenou poštou nebo e-mailem. Všechny úkony, které mají nebo 

mohou mít podstatný dopad na plnění této smlouvy nebo ji mohou jakkoliv 

měnit nebo doplňovat, musí být doručeny druhé Straně v písemné formě, 

podepsané oprávněnou osobou na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy 

nebo na jinou adresu předem písemně sdělenou druhou Stranou. 

 

8.2. Strany určují pro účely běžné komunikace týkající se této smlouvy následující 

kontaktní osoby: 

 

- za Objednatele:  

[OU  OU] 

- za Poskytovatele:  

[OU  OU] 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

9.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 

Stranami. 

 

9.2. Strany se dohodly, že uzavřením této smlouvy není omezena možnost žádné 

ze Stran uzavřít v budoucnu smlouvu s podobným předmětem plnění s třetím 

subjektem. 

 

9.3. Strany nejsou odpovědny za prodlení s plněním nebo za nesplnění povinnosti 

podle této smlouvy nebo za škody nebo sankce jinak platné, pokud toto 

prodlení či nesplnění bylo způsobeno či zapříčiněno vyšší mocí nebo třetí 

stranou. 

 

9.4. Tato smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí zákonem č. 513/1991 

Sb., obchodní zákoník, v platném znění. 

 

9.5. Tato smlouva zahrnuje úplnou dohodu mezi Stranami a žádná jiná ujednání, 

slovní či písemná, která by se týkala předmětu této smlouvy, mezi Stranami 



5/5 

 

neexistují a pokud taková předchozí ujednání existovala, jsou tímto zrušena a 

nahrazena touto smlouvou.  

 

9.6. Jakékoliv změny či úpravy této smlouvy musí být provedeny písemně, formou 

číslovaných dodatků, a musí být podepsány oběma Stranami. 

 

9.7. Pokud jakýkoli závazek dle této smlouvy je nebo se stane neplatným či 

nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních 

závazků dle této smlouvy a Strany se zavazují nahradit takovýto neplatný nebo 

nevymahatelný závazek novým, platným a vymahatelným závazkem, jenž 

bude nejlépe odpovídat účelu původního závazku. 

 

9.8. Veškeré spory mezi Stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této 

smlouvy budou řešeny nejprve smírně. Nebude-li dosaženo smírného řešení, 

bude mít kterákoliv ze Stran právo takový spor předložit ke konečnému 

rozhodnutí rozhodčímu soudu při Hospodářské komoře České republiky a 

Agrární komoře České republiky. Rozhodčí soud bude složen ze 3 rozhodců. 

Rozhodčí řízení se bude řídit pravidly výše uvedeného rozhodčího soudu, 

jednací jazyk bude jazyk český. 

 

9.9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Stran obdrží 

po jednom.  

 

9.10. Na důkaz srozumění s touto smlouvou Strany připojily své podpisy 

následovně:  

 

V Praze dne ___________________ 

 

Fakultní Thomayerova nemocnice s poliklinikou 

 

________________________   

MUDr. Karel Filip, CSc., MBA  

ředitel 

 

V Praze dne 22.12.2009___________________ 

 

KTTP s.r.o. 

 

 

________________________  ________________________ 

MUDr. Pavel Trnka,    Kateřina Trnková, 

jednatel     jednatelka 

 

Příloha č. 1: Rozsah a podmínky údržby produktů KTTP 

Příloha č. 2: Výhody v souvislosti s údržbou produktů KTTP 

 

[OU  OU] = osobní údaj 

 


